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 16113 RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2008, de la 
Secretaría de Estado para la Administración Pública, 
por la que se nombran funcionarios de carrera del 
Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del 
Estado.

Por Orden EHA/1313/2006, de 18 de abril (Boletín Oficial del 
Estado del día 4 de mayo), se convocaron pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de 
Economía y Hacienda de 1 de octubre de 2007, se procedió al nom-
bramiento como funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de 
Interventores y Auditores del Estado de los aspirantes que superaron 
el correspondiente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso 
selectivo previsto en la base 2 y anexo I de la convocatoria de 
ingreso, procede el nombramiento de funcionarios de carrera en el 
citado Cuerpo.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 
de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, 
en relación con lo establecido en el artículo 12.1.a) del Real Decreto 
438/2008, de 14 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 16), por 
el que se aprueba la estructura orgánica básica de los departamentos 

ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por los sistemas de 
acceso por promoción interna y general de acceso libre, en el Cuerpo 
Superior de Interventores y Auditores del Estado, a los aspirantes 
aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordena-
dos de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de 
los destinos que se les adjudican.

Segundo.–Para adquirir la condición de funcionarios de carrera 
deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformi-
dad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, 
y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Tercero.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, de 13 de julio de 1998.

Madrid, 17 de septiembre de 2008.–La Secretaria de Estado 
para la Administración Pública, Mercedes Elvira del Palacio Tascón. 
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ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 

C.SUPERIOR DE INTERVENTORES Y AUDITORES DEL ESTADO

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

CASTEJON 

MOLINUEVO 

ALFARO

TORRALVO 

MINGUEZ 

MARTINEZ 

CASTRO 

GONZALEZ 

SAUCA

JIMENO

LIEBANAS 

ISLA

JARABO

CASERO 

JORGE

BEATRIZ 

ROCIO

MARTA

M.LUISA 

CELIA MARIA 

INMACULADA 

30-07-1979

09-04-1974

11-12-1977

13-12-1975

18-06-1975

20-10-1975

07-12-1966

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

2877220946 A0012

3352832813 A0012

5340200124 A0012

0254425246 A0012

2517420835 A0012

5045706368 A0012

0700561957 A0012

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

4676362

4676363

4676364

4676366

4676368

4676378

4676372

26

26

26

26

26

26

26

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

8 HERRERA 

VELASCO 

M.CARMEN 

01-08-1974 MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

UNIDAD DE APOYO

0934479557 A0012 MADRID

MADRID

INTERVENTOR AUDITOR

4676375

26

     13.546,40

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  

C. Específico: Complemento Específico  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

CARRERO 

ALLER

PEDRO

QUESADA 

MARTIN

YUBERO 

FERNANDEZ 

MARTIN

MEDINA

CORDOVA 

ANA MARIA 

LAURA

IRENE DE 

TANAUSU 

ELENA

03-06-1981

29-03-1978

05-03-1981

20-12-1976

21-06-1980

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

D.G. DE COORDINACION FINANCIERA CON LAS COMUNIDADES
AUTONOMAS

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTOS 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTOS 

DELEGACIONES DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTOS 

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

UNIDAD DE APOYO

DELEGACION ESPECIAL Y PROVINCIAL DE ECONOMIA Y
HACIENDA DE LAS PALMAS - INTERVENCION TERRITORIAL

UNIDAD DE APOYO

5087698446 A0012

0979415724 A0012

5087793057 A0012

7847581813 A0012

7611621468 A0012

MADRID

MADRID

MADRID

LAS PALMAS

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

PALMAS DE GRAN CANARIA,
LAS

MADRID

JEFE SERVICIO

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

JEFE SERVICIO

4870140

4605805

4677314

4676357

1582186

26

26

26

26

26

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

     13.840,80

     13.546,40
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

6 

7 

MANZANEDO 

ZAFRILLA 

MUÑOZ

GARCIA

JAVIER

MARIA

18-01-1978

01-08-1977

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DELEGACIONES DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTOS 

DELEGACION PROVINCIAL DE ECONOMIA Y HACIENDA DE
BALEARES - INTERVENCION REGIONAL  

S.G. DE ORGANIZACION PLANIFICACION Y GESTION DE
RECURSOS

5011809713 A0012

4705686857 A0012

ILLES BALEARS

MADRID

PALMA DE MALLORCA

MADRID

INTERVENTOR AUDITOR

JEFE SERVICIO

4676358

4677327

26

26

     13.840,80

     13.546,40

8 

9 

10 

11 

CHICA

ROBLEDO 

CARRATO 

HEREDIA 

BERMUDEZ 

ACINAS

MENA

IBAÑEZ

MARIA JOSE 

MARIA ELENA 

MARIA PILAR 

JOSE MIGUEL 

16-10-1975

28-06-1965

20-09-1966

04-06-1980

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTOS 

INSTITUTO DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA DE CUENTAS

DELEGACIONES DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DELEGACIONES DE ECONOMIA Y HACIENDA 

UNIDAD DE APOYO

S.G. DE CONTROL TECNICO

DELEGACION PROVINCIAL DE ECONOMIA Y HACIENDA DE
SANTA CRUZ DE TENERIFE - INTERVENCION TERRITORIAL

DELEGACION PROVINCIAL DE ECONOMIA Y HACIENDA DE
MELILLA - INTERVENCION TERRITORIAL  

2603389235 A0012

0287618213 A0012

0041955202 A0012

0193308613 A0012

MADRID

MADRID

S. C. TENERIFE

MELILLA

MADRID

MADRID

SANTA CRUZ DE TENERIFE

MELILLA

INTERVENTOR AUDITOR

JEFE SERVICIO CONTROL
TECNICO

INTERVENTOR AUDITOR

INTERVENTOR AUDITOR

4676369

3165028

4676359

4676370

26

26

26

26

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

     13.546,40

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  

C. Específico: Complemento Específico  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 


